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Hinweis: 

Soweit im Folgenden personenbezogene Bezeichnungen nur in männlicher Form angeführt sind, beziehen sie sich auf 

Frauen und Männer in gleicher Weise, es sei denn, dass ausdrücklich anderes angegeben ist. Bei der Anwendung auf bestimm-

te Personen wird die jeweils geschlechtsspezifische Form verwendet.  
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Bundesvoranschlag 2021 

 

Untergliederung 22 Pensionsversicherung 

Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 
 

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

22.01 Bundesbeitrag Partnerleistung Aus-

gleichszulagen NSchG var. 

Sozialministerium, Leiter/in der Sektion II 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

22.01.01 Bundesbeitrag, Partnerleistung variabel Sozialministerium, Leiter/in der Abteilung II/B/5 

22.01.02 Ausgleichszulagen variabel Sozialministerium, Leiter/in der Abteilung II/B/5 

22.01.03 Nachtschwerarbeit variabel Sozialministerium, Leiter/in der Abteilung II/B/5 
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Bundesvoranschlag 2021 

 

Untergliederung 22 Pensionsversicherung 

Aufwendungen/Auszahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2021 2020 2019 2021 2020 2019 

22 12.563.006.000 11.084.150.000 9.646.457.676,85 12.563.006.000 10.684.150.000 9.974.426.882,67 

       

22.01 12.563.006.000 11.084.150.000 9.646.457.676,85 12.563.006.000 10.684.150.000 9.974.426.882,67 

22.01.01 11.439.741.000 9.929.659.000 8.597.444.240,84 11.439.741.000 9.529.659.000 8.927.935.938,66 

22.01.02 1.040.214.000 1.076.772.000 979.825.751,10 1.040.214.000 1.076.772.000 979.005.121,46 

22.01.03 83.051.000 77.719.000 69.187.684,91 83.051.000 77.719.000 67.485.822,55 
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Bundesvoranschlag 2021 

 

Untergliederung 22 Pensionsversicherung 

Erträge/Einzahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2021 2020 2019 2021 2020 2019 

22 44.185.000 53.726.000 43.956.900,53 44.185.000 53.726.000 43.956.900,53 

       

22.01 44.185.000 53.726.000 43.956.900,53 44.185.000 53.726.000 43.956.900,53 

22.01.03 44.185.000 53.726.000 43.956.900,53 44.185.000 53.726.000 43.956.900,53 
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Bundesvoranschlag 2021 

 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 22.01.01 Bundesbeitrag, Partnerleistung variabel 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2021 2020 2019 

7310 004 09 Pensionsversicherungsanstalt, Bundesbeitrag 6.879.957.000 5.852.590.000 4.755.815.759,20 

7310 005 09 VA öff. Bed., Eisenb. u. Bergbau, Bundesbeitrag 347.733.000 286.806.000 282.025.965,25 

7310 006 09 Sozialvers. d. Selbst., Partnerleistung gew. Wirts 486.000.000 501.500.000 485.991.735,77 

7310 007 09 Sozialvers. d. Selbst., Bundesbeitrag gew. Wirtsch 1.861.517.000 1.500.472.000 1.361.114.219,59 

7310 008 09 Sozialvers. d. Selbst., Partnerleistung PV Bauern 170.184.000 168.444.000 166.426.884,55 

7310 009 09 Sozialvers. d. Selbst., Bundesbeitrag Bauern 1.694.350.000 1.619.847.000 1.546.069.676,48 

   AUFWENDUNGEN 11.439.741.000 9.929.659.000 8.597.444.240,84 

   NETTOERGEBNIS -11.439.741.000 -9.929.659.000 -8.597.444.240,84   
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Bundesvoranschlag 2021 

 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 22.01.02 Ausgleichszulagen variabel 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2021 2020 2019 

7310 010 09 Pensionsversicherungsanstalt, Ausgleichszulagen 748.655.000 771.294.000 699.210.641,09 

7310 011 09 VA öff. Bed., Eisenb. u. Bergbau, Ausgleichszul. 6.619.000 7.136.000 6.633.725,32 

7310 012 09 Sozialvers. d. Selbst., Ausgleichszul. gew. Wirt. 73.762.000 76.821.000 69.357.593,07 

7310 013 09 Sozialvers. d. Selbst., Ausgleichszul. Bauern 211.178.000 221.521.000 204.623.791,62 

   AUFWENDUNGEN 1.040.214.000 1.076.772.000 979.825.751,10 

   NETTOERGEBNIS -1.040.214.000 -1.076.772.000 -979.825.751,10   
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Bundesvoranschlag 2021 

 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 22.01.03 Nachtschwerarbeit variabel 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2021 2020 2019 

8342 000 09 Nachtschwerarbeits-Beitrag 44.185.000 53.726.000 43.956.900,53 

   ERTRÄGE 44.185.000 53.726.000 43.956.900,53 

       

7310 014 09 PVA Ersatz der Aufwendungen für das Sonderruhegeld 81.167.000 76.068.000 67.584.676,38 

7310 015 09 Vergütung für Einhebung d. Nachtschwerarb.-Beitr. 1.586.000 284.000 269.070,78 

7310 025 09 BVAEB, Ersatz d. Aufwendungen f.d. Sonderruhegeld 298.000 1.367.000 1.333.937,75 

   AUFWENDUNGEN 83.051.000 77.719.000 69.187.684,91 

   NETTOERGEBNIS -38.866.000 -23.993.000 -25.230.784,38   
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Bundesvoranschlag 2021 

 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 22.01.01 Bundesbeitrag, Partnerleistung variabel 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2021 2020 2019 

7310 004 09 Pensionsversicherungsanstalt, Bundesbeitrag 6.879.957.000 5.452.590.000 5.151.982.992,71 

7310 005 09 VA öff. Bed., Eisenb. u. Bergbau, Bundesbeitrag 347.733.000 286.806.000 275.377.369,01 

7310 006 09 Sozialvers. d. Selbst., Partnerleistung gew. Wirts 486.000.000 501.500.000 485.695.146,01 

7310 007 09 Sozialvers. d. Selbst., Bundesbeitrag gew. Wirtsch 1.861.517.000 1.500.472.000 1.323.059.988,58 

7310 008 09 Sozialvers. d. Selbst., Partnerleistung PV Bauern 170.184.000 168.444.000 169.592.515,91 

7310 009 09 Sozialvers. d. Selbst., Bundesbeitrag Bauern 1.694.350.000 1.619.847.000 1.522.227.926,44 

   AUSZAHLUNGEN 11.439.741.000 9.529.659.000 8.927.935.938,66 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -11.439.741.000 -9.529.659.000 -8.927.935.938,66   
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I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 22.01.02 Ausgleichszulagen variabel 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2021 2020 2019 

7310 010 09 Pensionsversicherungsanstalt, Ausgleichszulagen 748.655.000 771.294.000 700.106.197,83 

7310 011 09 VA öff. Bed., Eisenb. u. Bergbau, Ausgleichszul. 6.619.000 7.136.000 6.547.963,53 

7310 012 09 Sozialvers. d. Selbst., Ausgleichszul. gew. Wirt. 73.762.000 76.821.000 68.233.719,09 

7310 013 09 Sozialvers. d. Selbst., Ausgleichszul. Bauern 211.178.000 221.521.000 204.117.241,01 

   AUSZAHLUNGEN 1.040.214.000 1.076.772.000 979.005.121,46 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -1.040.214.000 -1.076.772.000 -979.005.121,46   
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I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 22.01.03 Nachtschwerarbeit variabel 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2021 2020 2019 

8342 000 09 Nachtschwerarbeits-Beitrag 44.185.000 53.726.000 43.956.900,53 

   EINZAHLUNGEN 44.185.000 53.726.000 43.956.900,53 

       

7310 014 09 PVA Ersatz der Aufwendungen für das Sonderruhegeld 81.167.000 76.068.000 66.038.092,52 

7310 015 09 Vergütung für Einhebung d. Nachtschwerarb.-Beitr. 1.586.000 284.000 269.070,78 

7310 025 09 BVAEB, Ersatz d. Aufwendungen f.d. Sonderruhegeld 298.000 1.367.000 1.178.659,25 

   AUSZAHLUNGEN 83.051.000 77.719.000 67.485.822,55 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -38.866.000 -23.993.000 -23.528.922,02  


